
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

Půjčitel 

Zd~avotnl ustav se sídlem, 
Ooruceno: 11.01.2023 
ZU/00679/2023 
listy: 1 11rJJahy: 

zusoes8c122dc2 

DIANA Biotechnologies, s.r.o., se sídlem Nad Safinou li 366, 252 50 Vestec 
Zastoupena: Václav Navrátil, jednatel 
IČ: 072 81 218 
DIČ: CZ07281218 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. spisová značka C 298302 
ID datové schránky m7rcew4 

a 

Vypůjčitel 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava. 702 00 Ostrava 
státní plispěvková organizace nezapsaná ve vefejném rejstrlku 
Telefon: 596 200 111 
Bankovní spojeni: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761/0710 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
ID datové schránky: pubj9r8 
Zastoupeni: Ing. Eduard Ježo, feditel 

uzavírají ve smyslu ustanoveni§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 
smlouvu o výpůjčce: 

I. Pi'edmět smlouvy 

1. Půjčitel touto smlouvou a za podmínek dále uvedených pfenechává vypůjčiteli k užíváni pfistroje 
uvedené v Pflloze č.1 této smlouvy (dále ve smlouvě označovány jen v jednotném čísle jako 
,pfístroj"). 

2. Účelem užíváni pfistroje je výlučně jeho používáni vypůjčitelem na reagencie, a to výlučně 
v provozovnách Vypůjčitele (dále jen ,účel výpůjčky' a ,mlsto výpůjčky'). 

3. Vypůjčitel podpisem této smlouvy stvrzuje pfevzetl pfístroje a současně potvrzuje, že přistroj 
uvedený v bodě 1 tohoto čl. mu byl předán ve stavu způsobilém k řádnému užívání a že byl 
půjčitelem seznámen s jeho obsluhou a s požadavky na údržbu. 

4. Hodnota pfedmětu výpůjčky je uvedena v Příloze č.1 
5. Půjčitel pfenechává vypůjčiteli k užíváni pfedmět výpůjčky bezúplatně. 

li. Doba výpůjčky 

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat přistroj, uvedený v čl. I. bodu 1. této smlouvy od okamžiku nabyti 
účinnosti této smlouvy do 30. 4. 2023. 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu ukončit bez uvedeni důvodu písemnou 
výpovědi doručenou opačné smluvní straně s výpovědní dobou jednoho (1) měsíce, která počne 
běžet prvním (1.) dnem následujícím po doručení výpovědi. 

3. V pflpadě podstatného porušeni této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran je opačná smluvní 
strana oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědi bez výpovědní doby za pledpokladu, 
že pfislušná smluvní strana takové své porušení nenapraví ve lhůtě pěti (5) dnů od doručení 
výzvy k nápravě. 

4. Za podstatné porušeni této smlouvy se považuje zejména: 
užíváni pfistroje vypůjčitelem v rozporu se smlouvou; 
pfenecháni pflstroje k užíváni třetí osobě bez souhlasu půjčitele. 

5. Smluvní strany se dohodly, že výpověď či jiné písemnosti podle tohoto článku smlouvy musí být 
opačné smluvní straně doručeny prostfednictvfm datové schránky [nebo emailové adresy: 
{i) Emailová adresa půjčitele: support@díanabiotech.com 
(ii) Emailová adresa vypůjčitele:



6. Vypůjčrtel je povinen pfedmět výpůjčky vrátit půjčrteli bezprostFedně po skončeni výpůjčky ve 
stavu v jakém jej pfevzal, s pfihlédnutim k obvyklému opotfebeni. 

7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva může být ukončena ve vztahu ke každému 
prlstroji samostatně. V takovém případě zůstává smlouva nedotčena ve vztahu k ostatním 
přístrojům. 

Ill. Práva a povinnosti smluvnich stran 

1. Půjčrtel je povinen pfedat vypůjčlteli pfedmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho l'ádnému 
užíváni. O tomto předáni bude vyhotoven pfedávaci protokol. 

2. Spolu s pfedmětem výpůjčky je půjčltel povinen předat prohlášeni o shodě a návod k obsluze 
k pfedmětu výpůjčky. 

3. Před předáním předmětu výpůjčky je půjčitel povinen seznámit vypůjčitele s obsluhou a 
požadavky na údržbu. O tomto seznámeni bude vyhotoven protokol. 

4. Vypůjčitel je povinen pflstroj l'ádně užívat, chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením a 
dále provádět na vlastní náklady běžnou údržbu pflstroje v souladu s dokumentaci pflstroje a 
právními pfedpisy, která není zajišťována v rámci servisu. 

5. V případě vzniku škody na pfedmětu výpůjčky, za které odpovídá vypůjčltel, se vypůjčltel 
zavazuje tuto škodu nahradit půjčlteli, a to primárně uvedením pfedmětu výpůjčky do předešlého 
(původního) stavu. V pflpadě, že uvedeni pfedmětu výpůjčky do původního stavu nebude možné, 
zavazuje se vypůjčitel nahradit půjčtteli škodu v penězích s tím, že její výše bude odpovídat 
nákladům na zakoupeni pledmětu výpůjčky shodné tovární značky, minimálně shodné kvality a 
funkčních vlastnosti. 

6. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užíváni 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčltele. 

IV. Servisní podmínky a prováděni technických kontrol 

1. Pravidelné technické kontroly pledmětu výpůjčky se zavazuje vypůjčrtel provádět na vlastni 
náklady. 

2. Půjčltel garantuje prováděni výrobcem autorizovaného servisu pfedmětu výpůjčky v české 
republice, a to na náklady půjčrtele. 

3. Vznikne-li vada/škoda na pledmětu výpůjčky, která nebráni v jeho dalším užíváni ke sjednanému 
účelu, je vypůjčrtel povinen bez prodlení informovat půjčrtele. Půjčrtel zajisti dle povahy škody na 
předmětu výpůjčky opravu. Pokud byla vada/škoda způsobena vypůjčrtelem (špatnou obsluhou, 
tedy v rozporu s návodem na obsluhu) či jako důsledek poškozeni třetí osobou, bude oprava 
provedena na náklady vypůjčltele. V opačném případě půjde oprava na náklady půjčitele. 

4. Vypůjčrtel je povinen umožnit půjčiteli na jeho vyžádáni plistup za účelem výkonu servisu a 
ověřeni stavu předmětu výpůjčky. 

V. Závěrečná ustanoveni 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejich podpisu oběma smluvními stranami. Ůčinnosti tato 
smlouva nabývá nejdllve okamžikem jejího uveřejněni prostlednictvlm registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uvelejňovánl těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni této smlouvy 
včetně jejich dodatků v registru smluv zajisti vypůjčltel. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 
dodatků. 

3. Půjčrtel souhlasí a je srozuměn se skutečnosti, že vypůjčitel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšich předpisů, povinen o 
této smlouvě zplistupnrt či poskytnout všechny informace v ni obsažené, vyjma informaci, které 
se dle citovaného neposkytují. Půjčrtel si je také vědom skutečnosti, že vypůjčrtel je povinen tuto 
smlouvu uvelejnlt prostřednictvím zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Pllpadné spory ze smlouvy se smluvní strany zavazuji plednostně lešit smírnou cestou. Nebude
li takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna obrátrt se na věcně 
a místně pllslušný soud české republiky. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvnl strany obdrží po jednom 
výtisku. 

2 



6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se lidí občanským zákoníkem. 

PIiicha č.1 - Seznam zapůjčených pllstrojů 

Ve Vestci dne ................. . 
 Dlgitallysigned b

0ate::2ouo1.0919-A7,l8 

půjčitel 
Václav Navrátil 
jednatel 

..... 

3 

V Ostravě dne ........... . 
Ing. Eduard }.~!!~"~aing. 
J • /_D11turn;202l.0l.10 ezo ./ 20:.s,:39-«»1'00' 

vypůjčttel 
Ing. Eduard Ježo 
ředttel 

,' .. ~~ 
·,: ~\·-:_; 

,, 
_. - .... 



Příloha č. 1 - Seznam zapůjčených pfístrojů 

Označení přístroje Název pfístroje Výrobní číslo Příslušenství Hodnota Kč bez DPH 

Přístroj 1 Scanner Voyager Extreme 2029186607 7 000 
Performance (XP) 1472g 

Přístroj 2 Scanner Voyager Extreme 2028684786 7000 
Performance (XP) 1472g 

Přístroj 3 Inkubátor Binder 2020 00000 12354 60000 

Přístroj 4 Centrifuga Ohaus Frontier 90COB500105 Rotor výkyvný, úhel 90°, 95000 
5714 max kapacita 2x 3 MTP 

Přístroj 5 Zebex on counter scanner L818N000080 14000 

Přístroj 6 Zebex on counter scanner M818N000110 14000 

Přístroj 7 Micronic Screw Cap CS700-320 1000000 
Recapper C5700 

CELKEM 1197 000 

4 




